

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 963/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Länsi-Saharan ajankohtaisesta tilanteesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pia Lohikosken/vas. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KKV 963/2020 vp:

Miten Suomi ja EU ovat reagoineet siihen, että Yhdysvallat tunnusti Länsi-Saharan osaksi Marokkoa ja

miten Suomi ja EU nyt varmistavat Länsi-Saharan alueen rauhanprosessin jatkumisen ja kansanäänestyksen toteutumisen?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Suomi tukee rauhanomaisen ratkaisun syntymistä Länsi-Saharan tilanteeseen YK-vetoisilla neuvotteluilla osapuolten kesken YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselmien mukaisesti. Suomen kanta on YK:n linjan mukainen: neuvottelujen lopputuloksena tulee olla oikeudenmukainen ja pysyvä poliittinen ratkaisu, jonka osapuolet voivat hyväksyä ja joka takaa Länsi-Saharan väestön itsemääräämisoikeuden. Suomen kanta Länsi-Saharan kysymyksen suhteen ei ole muuttunut. Tilanteen kehittymistä alueella seurataan jatkossakin aktiivisesti.

YK:n pääsihteerin tiedottaja totesi lehdistölle Yhdysvaltain ilmoituksen jälkeen 10.12., että pääsihteerin lähestymistapa Länsi-Saharan tilanteeseen on pysynyt samana ja pääsihteerin uskoo edelleen ratkaisun olevan mahdollinen Länsi-Saharan kysymykseen turvallisuusneuvoston aiempien päätöslauselmien mukaisesti. EU:n ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkea edustaja Josep Borrell totesi 11.12., että Länsi-Saharan suhteen EU tukee YK:n pääsihteerin toimia YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselmien mukaisesti.

Marraskuussa El-Guergueratin raja-alueella tapahtuneen välikohtauksen johdosta KE Borrell keskusteli 15.11. sekä Marokon että Algerian ulkoministereiden kanssa ilmaisten EU:n täyden tuen YK-vetoiselle prosessille rauhanomaisen ratkaisun syntymiseksi Länsi-Saharan kysymykseen, sekä MINURSO:n ponnisteluille ja vuoden 1991 aselevon noudattamiselle. Tässä yhteydessä Borrell myös ilmaisi EU:n toiveen YK:n pääsihteerin uuden Länsi-Saharan erityisedustajan paikaisesta nimittämisestä. EU ilmaisi myös YK:n yleiskokouksen IV komitean puheenvuorossaan marraskuussa toivovansa mahdollisimman pikaista erityisedustajan nimittämistä edistämään YK-vetoista poliittista prosessia.

Helsingissä 11.1.2021

Ulkoministeri Pekka Haavisto